MUNICIPIO DE GUANAJUATO
Estado Analitico del Activo
del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2020

Suanajuato

Variacion Del

aldo Final :
Salgb g Periodo

Saldo Inicial Cargos del Periodo A Abonos del Periodo

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

1

629,072,746.13

245,524,622.32
29,489,518.91
197,566,520.27
18,331,351.62
0.00
106,240.52
0.00

30,991.00

383,548,123.81
0.00

0.00
306,322,862.37
164,259,460.56
4,482 ,502.63
-91,613,311.75
96,610.00

0.00

0.00

2

3,324,923,664.82

3,016,603,565.85
1,896,342,386.21
1,074,637,594.88
45,617,042.36
0.00

6,542.40

0.00

0.00

308,320,098.97
0.00

0.00
289,881,730.53
3,786,797.27
0.00

576.66

0.00

0.00
14,650,994 .51

3

3,315,478,064.92

3,016,182,631.01
1,822,978,145.77
1,153,056,581.97
40,145,476.96
0.00

2,426.31

0.00

0.00

299,295,433.91
0.00

0.00
267,345,095.38
216,517.41
0.00
31,699,017.92
0.00

0.00

34,803.20

4 (1+2-3)

638,518,346.03

245,945,557.16
102,853,759.35
119,147,533.18
23,802,917.02
0.00

110,356.61
0.00

30,991.00

392,572,788.87
0.00

0.00
328,859,497.52
167,829,740.42
4,482 502.63
-123,311,753.01
96,610.00

0.00
14,616,191.31

(4-1)
9,445,599.90

420,934.84
73,364,240.44
-78,418,987.09
5,471,565.40
0.00

4,116.09

0.00

0.00

9,024,665.06
0.00

0.00
22,536,635.15
3,5670,279.86
0.00
-31,698,441.26
0.00

0.00
14,616,191.31

Lic. Mario Alejandro Navarro Saldaia
Presidente Munigipal

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.




